公益財団法人日本小動物医療センターとの包括的連携協定を締結

〜動物医療・獣医学研究・獣医学教育の推進を目指す〜

報道機関各位

初夏の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、国立大学法人山口大学細胞デザイン医科学研究所及び共同獣医学部は、公益財団法人日

本小動物医療センターとの包括的連携協定を 2024 年 5 月 16 日（木）に締結いたしました。

本連携協定により、伴侶動物の診療や獣医学における研究活動及び教育の推進とその成果の普及を

促進することにより、我が国における学術研究の発展と社会実装に向けた開発の促進に寄与し、動物

の健康実現に貢献します。さらに、山口大学細胞デザイン医科学研究所で実施されている最先端の医

学研究の知見を動物医療へ外挿し、伴侶動物の高度医療として提供する革新的な体制を実現すること

を目指します。

【2024 年 5 月 22 日】

送付枚数 本票含め ３枚

つきましては、本連携協定について下記のとおり締結式を執り行いましたことをご報告いたします

ので、広く周知いただくとともに、取材及び報道についてご高配賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

記

１.日 時  令和６年５月１６日（木）１３時～１３時３０分

２.場 所  オンライン（Webex）

３.協定者  日本小動物医療センター      代表理事 白石 陽造

       山口大学細胞デザイン医科学研究所 所長   玉田 耕治

       山口大学共同獣医学部       学部長  度会 雅久

４．次 第  開始の挨拶

       参加者挨拶

       協定書への署名

       記念撮影

       終わりの挨拶

   ５．出席者  日本小動物医療センター 白石代表理事

          日本小動物医療センター 廉澤センター長

          日本小動物がんセンター 小林センター長

          山口大学細胞デザイン医科学研究所 玉田所長

          山口大学共同獣医学部 度会学部長

          山口大学細胞デザイン医科学研究所 佐藤拠点長

          山口大学細胞デザイン医科学研究所 水野副所長

   ６．記念撮影の様子

●本件の詳細は下記までお問い合わせください。

国立大学法人山口大学

細胞デザイン医科学研究所

山口県宇部市南小串 1-1-1 TEL.0836-85-3065

https://ds0n.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~celldesign/

国立大学法人山口大学

共同獣医学部

山口県山口市吉田 1677-1 TEL. 083-933-5808
https://www.yamaguchi-u.ac.jp/faculty/veterinarian/

公益財団法人日本小動物医療センター

経営企画部

埼玉県所沢市東所沢和田 1-10-4 TEL.04-2946-7327

https://jsamc.jp/

発信者 国立大学法人山口大学
総務企画部総務課広報室
〒753-8511 山口市吉田 1677-1
TEL 083-933-5007
FAX 083-933-5013
E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp